
 

 

Zkušenosti z mého zahraničního studijního pobytu 

v rámci programu Erasmus+ (BIP – Blended 

Intensive Programmes) 

 

Jméno: Pavlína Bařinová 

Země: Německo 

Název univerzity/instituce: Otto-Friedrich-University Bamberg 

Délka pobytu: 7 dní 

 

Zkušenosti se studiem, zkoušky, univerzitní profesoři, výuka: Program byl bohatý a skvěle 

zorganizovaný. Každý den byl něčím unikátní a člověk měl možnost podívat se na místa, kam 

by ho v životě, nejspíš, nenapadlo si zajít. Všichni organizátoři byli neskutečně milí a ochotní. 

Nemám nic, co bych vytkla. 

 

Zkušenosti s úrovní cizího jazyka: Ačkoliv ještě nemám dostatečné jazykové znalosti na 

vedení diskuze na jakékoliv téma, tak jsem dokázala poměrně dobře porozumět všem pokynům 

i výkladům. Zároveň všichni byli velice milí a pořád se ujišťovali, zdali dobře rozumíme.  

 

Zkušenosti s ubytováním: Poloha hostelu byla neskutečná, pouze 5 minut od vlakového 

nádraží a cca 15 minut od centra. Tudíž nikdy nebyl problém nikam dojít pěšky a nemuseli jsme 

si kupovat jízdenky na MHD. Navíc jsme se pohodlně vešli do rozpočtu. Až na pár výtek 

(chybějící toaletní papír, špinavé ručníky) jsem byla spokojená. 

 



 

Finanční stránka výjezdu: Po finanční stránce není co vytknout. Nejdráž vyšel určitě hostel, 

ale jeho cena nepokrývala ani polovinu stipendia. A pokud člověk umí hledat, tak i doprava se 

skutečně dá sehnat velmi levně. 

 

Tipy: Co mohu určitě doporučit, je mluvit v daném jazyce po celou dobu pobytu. Později 

člověk zjistí, že se dokáže bavit na jakékoli téma, klidně i s rodilými mluvčími, i přes omezenou 

slovní zásobu. 

 

Nezapomenutelný zážitek: Rozhodně večerní Bamberg, kdy to v centru žilo a my mohli zažít 

pravou německou hospodu i kulturu, kdy mnoho lidí mělo na sobě kroje a zapálení němečtí 

studenti nám vysvětlovali, kdo patří ke které spolkové zemi. 

 

Vzkaz studentům, kteří zvažují výjezd: Nebát se vystoupit ze své komfortní zóny a hodně 

mluvit, i když s chybami. A pokud máte možnost, určitě si běžte s ostatními studenty někam 

sednout. Nejenže budete mít zážitky, na které potom budete dlouho vzpomínat, ale vytvoříte si 

i mnoho kontaktů a přátelství.  

 

Fotografie: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Bamberg 

             

 

   

 

 

 



 

Norimberk 

      

 

 

        

 

 

☒    Zaškrtnutím tohoto políčka souhlasím se zpracováním osobních údajů, které jsem poskytl v tomto formuláři, 

vč. poskytnutých fotografií.1 

 

1 Slezská univerzita v Opavě (dále jen „SU“) bude osobní údaje zpracovávat v poskytnutém rozsahu pouze v souvislosti s propagací SU a 

motivací dalších studentů k zahraničním výjezdům. SU bude osobní údaje (texty a fotografie) zpracovávat zejména jejich zveřejněním, a to 
na webu SU, sociálních sítích SU a informačních obrazovkách v budovách SU. SU bude poskytnuté osobní údaje zpracovávat do doby plnění 
účelu jejich poskytnutí, popř. dokud není udělený souhlas odvolán. 

Souhlas se zpracováním osobních údajů lze kdykoli bezplatně odvolat, a to zasláním e-mailu na adresu (gdpr-dpo@slu.cz). Toto odvolání se 
může vztahovat vůči celému rozsahu uděleného souhlasu nebo vůči jeho konkrétní části. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost 
zpracování vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Další informace o zpracování osobních údajů, vč. Vašich práv jsou 
uvedeny na https://www.slu.cz/slu/cz/pravniudaje 

 


